
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 32 

ИМЕНИ ГЕНЕРАЛА ИВАНА ВАСИЛЬЕВИЧА БОЛДИНА» 

(МБОУ «ЦО № 32») 
300028, г. Тула, ул. Серебровская, д. 32, Тел: 8 (4872) 56-35-38, e-mail: tula-co32@tularegion.org 

ИНН/КПП 7104069673/710401001 ОГРН 1157154028371 

 

 

от  30.08.2024 г.                                                                                       № 736-а 

 

 

Об утверждении календарного 

учебного графика МБОУ «ЦО № 32»  

 на 2024 –  2025 учебный год. 

 

              

В соответствии с Федеральным законом РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», письмом МО ТО от 02.08.2024 

№ 16-10/8152, управления образования администрации города Тулы от 

26.08.2024 № УО/И/2258,  на основании решения педагогического совета 

МБОУ «ЦО №32»  от 29.08.2024 года 

 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Утвердить  календарный учебный график муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения  «Центр образования № 32 

имени генерала Ивана Васильевича Болдина» на 2024 – 2025 учебный год 

(приложение 1). 

2. Контроль  исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

Директор  МБОУ «ЦО №32»                                              И.В. Киселева 

 

 

 

 

 

mailto:tula-co32@tularegion.org


 

приложение 1 к приказу  
по МБОУ «ЦО №32» 

 от 30.08.2024 № 736-а 

 

 

 КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК 

МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ №32  ИМЕНИ ГЕНЕРАЛА ИВАНА ВАСИЛЬЕВИЧА 

БОЛДИНА»  

1. Начало учебного года: 2 сентября 2024 года. 

2. Окончание учебного года: 25 мая 2025 года. 

3. Продолжительность учебного года: в 1 классе – 33 недели, во 2-11 классах –  34 

недели, без учета государственной итоговой аттестации. 

4. Режим работы МБОУ «ЦО №32»  в течение 2024 – 2025 учебного года 

 

 Начальная школа 

(2 – 4 классы) 

Основная школа 

(5 – 9 классы) 

Средняя школа 

(10 - 11 классы) 

Продолжительность  

учебной недели 

(дней) 

5 5 5 

Продолжительность  

уроков (мин) 

45 45 45 

Периодичность 

проведения 

промежуточной 

аттестации 

учащихся 

четверть четверть полугодие 

 
5. Распределение образовательной нагрузки в течение учебной недели 

 

Дни недели Количество уроков 

 1 – е классы 2 - 4 классы 5 – 6 классы 7 – 11 классы 

Понедельник 4 4-5 5-6 6-7 

Вторник 4-5 4-5 5-6 6-7 

Среда 4-5 4-5 5-6 6-7 

Четверг 4 4-5 5-6 6 -7 

Пятница 4 4-5 5-6 6-7 

Суббота  - - - - 

 
В  1- х классах «ступенчатый» режим обучения: в первом полугодии (в сентябре, 

октябре – 3урока по 35 минут каждый; в ноябре-декабре — 4 урока по 35 минут 

каждый); январь – май по 4 урока по 40 минут каждый. 

 

  



 

 
6. Регламентирование образовательного процесса на 2024 – 2025 учебный год. 

 

а) продолжительность учебных занятий по четвертям в учебных неделях и рабочих 

днях: 

 

Четверть  Дата  Продолжительность  

начало окончание Количество 

учебных 

недель в 

четверти 

Количество 

рабочих дней 

в четверти 

1 четверть 02.09.2024 27.10.2024 8 40 

2 четверть 04.11.2024 29.12.2024 8 39 

3 четверть 13.01.2025 23.03.2025 10 50 

4 четверть  01.04.2025 25.05.2025 8 35 

 

б) Продолжительность каникул в течение 2024-2025 учебного года: 

 

 Дата начала 

каникул 

Дата окончания 

каникул 

Продолжительность 

каникул в 

календарных днях 

Осенние каникулы 28.10.2024 03.11.2024 7 

Зимние каникулы 30.12.2024 12.01.2025 14 

Весенние каникулы 24.03.2025 31.03.2025 8 

Дополнительные 

каникулы для 

первоклассников 

17.02.2025 23.02.2025 7 

 
7. Расписание звонков 

г. Тула, ул. Серебровская, д.32 

 1 классы 

Уроки  Сентябрь - декабрь Январь - май 

1-й урок 8.30 – 9.05 8.30 – 9.10 

2-й урок 9.20 – 9.55 9.20 – 10.00 

Динамическая пауза 10.00 – 10.40 10.00 – 10.40 

3-й урок 10.45 – 11.20 10.45– 11.25 

4-й урок 11.40 - 12.15 11.55 – 12.35 

5-й урок 12.30 – 13.05 12.45 – 13.25 

 2 - 11 классы  

1-й урок 8.30 – 9.15  

2-й урок 9.25 – 10.10  

3-й урок 10.30 – 11.15  

4-й урок 11.35 – 12.20  

5-й урок 12.30 – 13.15  

6-й урок 13.25 – 14.10  

7-й урок 14.20 – 15.05  

 

 

 
г. Тула, ул.Седова, д.35в 



1 класс 

Уроки  Сентябрь - декабрь Январь - май 

1-й урок 8.30 – 9.05 8.30 – 9.10 

2-й урок 9.20 – 9.55 9.20 – 10.00 

Динамическая пауза 9.55 – 10.40 10.00 – 10.40 

3-й урок 10.40– 11.15 10.40– 11.20 

4-й урок 11.35 – 12.10 11.35 – 12.15 

5-й урок 12.25 – 13.00 12.30– 13.10 

            2 – 4 класс 

 

 

 

 

 

 

5 - 11 класс 
 

 
 

 

 

 

8.  

График работы группы продлённого дня:  

      г. Тула, ул. Серебровская, д.32 

1 класс 

понедельник – пятница 

13.05 – 15.10 

2, 3 класс 

понедельник – пятница 

15.40 – 18.00 

4 класс 

понедельник – пятница 

15.20 – 18.00 

г. Тула, ул.Седова, д.35в 

1 -4 класс 

понедельник – пятница до 15.25 

понедельник – пятница до 18.00 

 
9. Промежуточная аттестация в переводных 2- 4, 5 – 8 , 10 классах проводится в 

соответствии со статьей 58 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в РФ», решением педагогического совета с 01.04.2025   по 22.05.2025. 

10.Сроки проведения и единое расписание проведения  государственной итоговой 

аттестации обучающихся устанавливаются Министерством Просвещения  

Российской Федерации. 

Уроки  2-4 класс 

1-й урок 8.30 – 9.15 

2-й урок 9.30 – 10.15 

3-й урок 10.35 – 11.20 

4-й урок 11.40 – 12.25 

5-й урок 12.40 – 13.25 

Уроки  5 – 10 класс 

1-й урок 08.30 – 09.15 

2-й урок 09.30 – 10.15 

3-й урок 10.35 – 11.20 

4-й урок 11.40 – 12.25 

5-й урок 12.35 – 13.20  

6-й урок 13.35 – 14.20 

7-й урок 14.30 – 15.15 

8-й урок 15.25 – 16.10 



11.Учебные сборы для юношей 10 класса 5 дней – 35 часов. 

12.I (школьный) этап Всероссийской олимпиады школьников 2024-2025 учебного 

года – сентябрь, октябрь 2024. 


		2024-09-13T10:40:52+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 32 ИМЕНИ ГЕНЕРАЛА ИВАНА ВАСИЛЬЕВИЧА БОЛДИНА"




